
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.08.2024                                                                                            № 1126
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление 
администрации Тотемского муниципального 
округа от 15 июня 2023 года № 761

Руководствуясь  статьёй  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления  муниципальной 
услуги  по  предоставлению  информации  об  организации  общедоступного  и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования,  а  также  дополнительного  образования  в  общеобразовательных 
учреждениях,  расположенных на территории Тотемского муниципального округа, 
утвержденный постановлением администрации Тотемского муниципального округа 
от 15.06.2023 № 761 следующие изменения:

1.1. Абзацы четвертый — шестой пункта 2.13 исключить. 
1.2. Подпункт 3.3.1 изложить в новой редакции:

«3.3.1.  Юридическим  фактом,  являющимся  основанием  для  начала 
административной процедуры, является получение зарегистрированного заявления 
руководителем  Уполномоченного  органа  (в  его  отсутствие  —  заместителем 
руководителя).

В случае если заявитель направил заявление о предоставлении муниципальной 
услуги  в  форме  электронного  документа,  должностное  лицо,  ответственного  за 
предоставление муниципальной услуги, проводит проверку электронной подписи, 
которой  подписаны  заявление  и  прилагаемые  документы.  Проверка  простой 
электронной подписи осуществляется с использованием соответствующего сервиса 
единой системы идентификации и аутентификации.».

1.3. Абзац второй пункта 5.5.3 исключить.
1.4. В приложении №1 к административному регламенту строку 11 исключить.



2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению 
на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


